АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                    №     

О  внесении  изменений  в
нормативы  затрат  на  закупку
товаров,  работ  и  услуг  главного
распорядителя бюджетных средств
администрации  города  Южно-
Сахалинска,  обеспечивающих
деятельность  администрации
города  Южно-Сахалинска  и
подведомственных  ей
муниципальных  казенных
учреждений,  утвержденные
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
12.07.2023 № 2028-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на
обеспечение  функций  государственных  органов,  органов  управления
государственными  внебюджетными  фондами  и  муниципальных  органов,
определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
наиболее  значимых  учреждений  науки,  образования,  культуры  и
здравоохранения,  включая  соответственно  территориальные  органы  и
подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации
по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической
деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций», статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  пунктом  3  Решения
Городской Думы города  Южно-Сахалинска  от  07.03.2023  № 1097/54-23-6  «О
внесении изменений в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от
22.12.2021  № 804/35-21-6  «О  Порядке  материально-технического  и
организационного  обеспечения  деятельности  муниципальных  казенных

2
учреждений»  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в нормативы затрат на закупку товаров, работ и услуг главного
распорядителя бюджетных средств администрации города Южно-Сахалинска,
обеспечивающих  деятельность  администрации  города  Южно-Сахалинска  и
подведомственных  ей  муниципальных  казенных  учреждений,  утвержденные
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  12.07.2023
№ 2028-па, следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.34.6.2 пункта 2.34 раздела 2 в первом и втором абзаце
сноски  к  таблице  26  слова «(первого  вице-мэра,  руководителя  аппарата)»
исключить;

1.2. В подпункте 2.34.11.1 пункта 2.34 раздела 2 в первом и втором абзаце
сноски  к  таблице  33  слова «(первого  вице-мэра,  руководителя  аппарата)»
исключить;

1.3. В подпункте 2.34.11.2 пункта 2.34 раздела 2 в первом и втором абзаце
сноски  к  таблице  34  слова «(первого  вице-мэра,  руководителя  аппарата)»
исключить;

1.4.  В подпункте 2.34.11.3 пункта  2.34 раздела 2 в третьем и четвертом
абзаце сноски к таблице 35 слова «(первого вице-мэра, руководителя аппарата)»
исключить;

1.5. В подпункте 2.34.11.4 пункта 2.34 раздела 2 во втором и третьем абзаце
сноски  к  таблице  36  слова «(первого  вице-мэра,  руководителя  аппарата)»
исключить.

2.  Настоящее постановление администрации города распространяет  свое
действие на правоотношения, возникшие с 12 июля 2023 года.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Кожухов В.А.).

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин